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Z parudniowym opóźnieniem francuska marynarka wojenna (Marine
nationale) poinformowała o przyjęciu do służby - na 3-letnią dzierżawę -
eksperymentalnego okrętu patrolowego L'Adroit.
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L'Adroit jest demonstratorem rodziny korwet typu Gowind, oferowanych na rynku
międzynarodowym. Istniejące projekty zakładają możliwość zbudowania jednostek o
podobnym trzonie konstrukcyjnym, różniące się wypornością od 1100 do 2500 t oraz
różnymi zestawami uzbrojenia i wyposażenia pokładowego. DCNS rozpoczęła budowę
jednostki, o wyporności 1410 t i długości 87 m, w maju 2010. Po roku została ona
zwodowana (zobacz: Zwodowanie Gowinda).

Prace stoczniowe finansowano z własnych środków spółki, w związku z tym udało się
przekonać Marine nationale, do jej dzierżawy na okres trzech lat. Marynarka
doposażyła okręt - w niewielkim zresztą stopniu, m.in. w jedno małokalibrowe działo 20
mm oraz 2 wukaemy kalibru 12,7 mm - i rozpoczyna właśnie testowanie operacyjne.

L'Adroit został zaprojektowany jako okręt patrolowy (eksportowe modele Gowindów
mogą jednak otrzymać silne uzbrojenie, co zmieni ich charakter), o zasięgu niemal 15
tys. km i zakładanym czasie pozostawania poza portem przez 220 dni w roku.
Zapewniają to dwie 30-osobowe załogi, zmieniające się co 4 miesiące.
Samowystarczalność okrętu obliczono na prawie miesiąc. Jednostka może przyjąć na
pokład 30 dodatkowych osób, w tym żołnierzy grup inspekcyjnych czy obsługę
śmigłowca.

Okres dzierżawy (marynarka płaci jednak wyłącznie za dodatkowe elementy
wyposażenia oraz koszty eksploatacyjne), ma na celu zbadanie przydatności okrętu
tego typu do misji patrolowych, w tym ochrony łowisk czy akcji antypirackich. Bardzo
prawdopodobne jest, że w przypadku pozytywnych wyników - na tle doświadczeń z
obecnie wykorzystywanymi do tych celów okrętami wojennymi - Marine nationale kupi
jednostkę, po zakończeniu prób.
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